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ELEMENTOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES

$ 94,048,000.00

Coordinación de Transportes Aéreos

Misión

Brindar  el  servicio  de  transportación  aérea  a  las  Dependencias  del  Ejecutivo  y  coadyuvar  para  que  estas 
cumplan  con  sus  objetivos,  debiendo  contar  con  disponibilidad  de  aeronaves  y  realizar  las  operaciones  de 
vuelo  que  se  le  asignen.

Visión

Ser  una  institución  eficiente  que  garantice  los  servicios  con  calidad  para  estar  en  los  estándares 
internacionales  de  seguridad  aérea,  mediante  la  capacitación  del  personal  con  especial  atención  a  los 
tripulantes  y  al  personal  de  mantenimiento.
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Objetivos Estratégicos del Organismo Público / Alineación al Plan Nacional de 
Desarrollo / Plan de Desarrollo Chiapas Solidario 2007 - 2012 y 

Programas Sectoriales

No. de 
Objetivo

 Objetivos Estratégicos
          Objetivos del Plan Nacional de Desarrollo
    Objetivos del Plan de Desarrollo
 Nombre del Indicador

Clave de
Alineaciòn

01 Asegurar la confiabilidad de los usuarios en el servicio de transportación 
aérea.

130301F04
Mejorar la regulación, la gestión, los procesos y los resultados de la 
Administración Pública Federal para satisfacer las necesidades de los 
ciudadanos en cuanto a la provisión de bienes y servicios públicos.

Garantizar la calidad en la prestación de los servicios públicos.                                                                                                                                                                                              

Atención a los organismos públicos del Ejecutivo.                               

Tiempo promedio de vuelo por aéronave.                                          

02 Mantener en óptimas condiciones las aéronaves del Gobierno del Estado.

130301F04
Mejorar la regulación, la gestión, los procesos y los resultados de la 
Administración Pública Federal para satisfacer las necesidades de los 
ciudadanos en cuanto a la provisión de bienes y servicios públicos.

Garantizar la calidad en la prestación de los servicios públicos.                                                                                                                                                                                              

Mantenimiento preventivos y correctivos a las aéronaves.                        

03 Mejorar la calidad  y seguridad del servicio aéreo que proporciona el 
personal de la coordinación.
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130301F04
Mejorar la regulación, la gestión, los procesos y los resultados de la 
Administración Pública Federal para satisfacer las necesidades de los 
ciudadanos en cuanto a la provisión de bienes y servicios públicos.

Garantizar la calidad en la prestación de los servicios públicos.                                                                                                                                                                                              

Capacitación al personal especializado en aviación                              

Urbana Rural Mestiza

Marginal

Indígena

Beneficiarios*

Zona Población

Inmigrante

Género

Tipo Total

Gran Total 94,048.00

Beneficiario

Otros MA

0.00 94,048.00 0.00 0.00 0.00

A M B

0.00

MB

0.00 94,048.000.000.0094,048.00

Persona

Femenino 13,430.74 0.00 0.0013,430.74 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,430.740.00 13,430.74

Masculino 80,617.26 0.00 0.0080,617.26 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 80,617.260.00 80,617.26

* Cantidades expresadas en miles de pesos.

DescripciónF SF Institucional Inversión

INFORMACIÓN FINANCIERA Y FUNCIONAL

D 94,048,000.00 0.00Gobierno
A Política  interior 94,048,000.00 0.00

Presupuesto 
Total

94,048,000.00 0.00

ESTRUCTURA FINANCIERA

Total Federal Estatal Otros

0.0094,048,000.000.0094,048,000.00
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PROYECTOS Y / O PROCESOS RELEVANTES

Nombre del Proyecto Costo del 
Proyecto

Brindar transportación aérea a las dependencias del ejecutivo. 61,154,300.00

Proyectos Institucionales

Mantenimiento de aeronaves. 25,796,000.00

Adiestramiento a pilotos, personal técnico de mantenimiento y administrativo. 7,097,700.00
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